ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /2022/QĐ-UBND

(Dự thảo)

     Tuyên Quang, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành thiết kế mẫu kênh mương áp dụng cho dự án đầu tư theo cơ chế

đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên

Quang, giai đoạn 2021-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư

xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số         /TTr-SNN ngày     tháng     năm 2022 về việc ban hành thiết kế mẫu

kênh mương áp dụng cho dự án đầu tư theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành thiết kế mẫu kênh mương áp dụng cho dự án đầu tư

theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025.

Hồ sơ thiết kế mẫu gồm: Thuyết minh, bản vẽ thiết kế thi công, dự toán

và các phụ lục hướng dẫn

(Có hồ sơ thiết kế mẫu kênh kèm theo)

2

Điều 2. Phạm vi, điều kiện áp dụng

1. Phạm vi áp dụng: Thiết kế mẫu kênh mương áp dụng cho các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025.

2. Điều kiện áp dụng: Thiết kế mẫu kênh mương được áp dụng với các

công trình nâng cấp kênh, tuyến kênh đất có sẵn, kiên cố hoá kênh, bờ kênh

không kết hợp đường giao thông, kênh đi qua khu vực có địa chất tốt (không lầy

thụt, sụt lún), kênh có độ dốc từ (0,0005 đến 0,01).

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Ủy ban

nhân dân xã, phường, thị trấn trong việc áp dụng hồ sơ thiết kế mẫu kênh mương

được ban hành tại Điều 1 Quyết định này.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Tổ chức triển khai, áp dụng thiết

kế mẫu kênh mương được ban hành tại Điều 1 Quyết định này cho các dự án

đầu tư xây dựng kênh mương thực hiện theo cơ chế đặc thù thuộc các Chương

trình mục tiêu quốc gia, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn mình quản lý; giao

cơ quan chuyên môn trực thuộc hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn trong việc triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng công trình.

Điều 4. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Trường hợp các văn bản dẫn chiếu để áp dụng tại Quyết định này được sửa

đổi, bổ sung, thay thế thì được thực hiện theo văn bản sửa đổi, bổ sung, thay thế đó.

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng

các Ban, Ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Cục K.tra VBQPPL-Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tư pháp;

- HĐND, UBND huyện, thành phố;

- Báo Tuyên Quang, Đài PTTH tỉnh;

- Như Điều 4 (thực hiện);

- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Phòng Tin học, Công  báo - Kiểm soát TTHC;

- Công báo tỉnh Tuyên Quang;

- Chuyên viên NLN, TL, VT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

3

		2022-10-26T11:24:54+0700